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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 
 

 

PROTOKÓŁ NR 39/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 22 maja 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Zgierzu i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

3. Zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XV/186/19 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego na lata 2020-2024 pod nazwą "Bezpieczny Powiat Zgierski". 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Cichecki otworzył 39 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu 

i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego (materiał sesyjny). 

 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Michał Klepacki przedstawił informację. 

 

Radny Wojciech Budziarski powiedział, że w sprawozdaniu prosiłby na przyszłość, aby była 

analogia. Tabele są zrobione ale nie ma porównania jak było w 2021 r. Dodał, że łatwiej 

wówczas radnym zorientować się czy jest wzrost, czy spadek przestępczości. Odniósł się  

do wypowiedzi, że zmalała przestępczość przeciwko życiu i zdrowiu, a w sprawozdaniu 

starosty jest informacja, że w roku 2022 wzrosła ilość wypadków i ofiar śmiertelnych o ponad 

53 %. 
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Komendant Policji odpowiedział, że musimy wziąć pod uwagę, że wypadki które się dzieją  

nie odbywają się tylko na terenie miast (bardziej powiatu i na tych trasach, które mają 

we władaniu, czyli dwie autostrady i dołączona będzie jeszcze trasa szybkiego ruchu). 

Statystycznie biorąc pod uwagę wstępna kwalifikacja mówi, że jest to wypadek, a później  

w toku czynności wychodzi, że jest to kolizja. Zaznaczył, że radny trafnie zauważył, iż dane 

powinny być ujęte statystycznie tzn. rok 2021 do roku 2022, aby widać było zmiany. Dodał, 

że w przyszłości te tabele będą tak robione. W ramach ruchu drogowego robione są różne 

akcje zwłaszcza jeżeli chodzi o pieszych. 

 

Radny Wojciech Budziarski chciał wiedzieć, czy nowe przepisy i nowe standardy  

nie spowodowały tego, że piesi są bardziej pewni na drodze i uważają, że skoro są na pasach 

to mają pierwszeństwo.  

 

Komendant Policji powiedział, że był taki wypadek naprzeciwko komendy. Mężczyzna 

wszedł od prawej strony kierującej, czyli mogła mieć wydłużone widzenie pola tego  

na przejściu dla pieszych,  jednak tam było dosyć mocne słońce, nie zachowała też prędkości 

do panujących warunków i mężczyzna nie żyje. Dodał, że policjanci zwracają uwagę żeby nie 

dochodziło do tzw. wtargnięć przez pieszych. Niektórzy idąc chodnikiem, zbliżają się  

do pasów i kierujący nie wie, czy pieszy wejdzie na te pasy czy nie, ponieważ ścinają drogę  

i od razu (można powiedzieć) jest pod autem. W świetle obowiązujących przepisów był  

na pasach, czyli wina jest kierującego. W jego ocenie te przepisy rozpieściły pieszych.  

 

Radny Sebastian Dunin pytał o miejsca niebezpieczne na terenie Powiatu Zgierskiego. 

Powiedział, że ujęta jest tu ulica Gałczyńskiego w Zgierzu, która jest w przebudowie. Pytał, 

czy wszystkie uwagi ze strony policji zostały uwzględnione w tym projekcie.  

 

Komendant Policji odpowiedział, że oni opiniują ten projekt i udzielają odpowiednich 

wskazówek. Dodał, że to na pewno będzie poddane ocenie i będzie wydana opinia.  

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że w sprawozdaniu brakuje porównania do lat ubiegłych. 

Dodał, że właściwe byłoby też to, aby poszczególne komendy miały dane i radni mogli sobie 

porównać, jak w danym roku ten komisariat działał, czy miał jakieś postępy. Jego zdaniem  

to byłby dobry zwyczaj. 

 

Komendant Policji oznajmił, że przyjął wszystkie uwagi i w kolejnych latach będą one 

uwzględnione, żeby radny miał porównanie jak wygląda jego teren. 

 

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć, czy są w budżecie środki przewidziane  

na zwiększenie etatów. 

 

Komendant Policji oznajmił, że w Komendzie Wojewódzkiej jest takie przekonanie,  

że ogólnie Zgierz i okolice, czyli Komisariaty Powiatowe są niedoszacowane. Ewentualne 

kroki można podjąć jeżeli uzupełnimy te wakaty brakujące. Wtedy można wnioskować  

do Komendanta Wojewódzkiego o zwiększenie ilości funkcjonariuszy. Dodał, że planuje, 

jeżeli dostanie jakiekolwiek zasilenie dla KPP stworzyć silne komisariaty na podległym 

terenie, tak żeby mogli oni pełnić służbę patrolową taką jak należy, oczywiście żeby była 

odpowiednia obsługa obywateli. 

 

Przewodniczący Komisji pytał, jak wygląda sprawa dopalaczy na naszym terenie. 
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Komendant Policji oświadczył, że dobrą robotę w tym zakresie robią policjanci wywiadowcy 

i kryminalni, którzy „z lotu łapią ludzi, którzy handlują, albo posiadają znaczne ilości przy 

sobie, a to znaczy że zajmują się handlem”. Dodał, że aby komuś udowodnić handel to trzeba 

również zatrzymać kupującego. Jego zdaniem w zakresie dotyczącym narkotyków osiągane 

są dobre wyniki. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 3 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu 

Zgierskiego (materiał sesyjny). 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu Łukasz Łukasik 

przedstawił informację. 

 

Radny Wojciech Budziarski powiedział, że dużym problemem są dziki. Pytał co w takiej 

sytuacji jeżeli mieszkaniec powiatu zgłosi, że zagrażają mu dziki mu. 

 

Zastępca Komendanta PPS odpowiedział, że oni nie przyjmują zgłoszeń w tym temacie, robi  

to operator 112, który ma do dyspozycji weterynarię, ochronę środowiska, WIOŚ itd.  

Ten problem skończył się 1,5 roku temu. 

 

Radny Sebastian Dunin chciał wiedzieć, czy strażacy mają szkolenia w zakresie pożarów 

instalacji fotowoltaicznych. 

 

Zastępca Komendanta PPS odpowiedział, że było takie szkolenie w ubiegłym roku. Testowali 

różne sposoby gaszenia (pianę, koce) jednak to napięcie nadal występuje na fotowoltaice 

Dodał, że tych pożarów nie zdarza się dużo, zazwyczaj są to pożary poddaszy domów,  

na których jest fotowoltaika. W dużej mierze pożary te wynikają z błędów wykonawczych, 

połączeń przewodów. 

 

Radny Sebastian Dunin powiedział, że był ciekawy czy są jakieś nowe rozwiązania, bo wie  

że ludzie się boją tych instalacji. 

 

Zastępca Komendanta PPS oświadczył, że jest to wyłącznie kwestia projektowa  

i projektowania wyłączników instalacji fotowoltaicznych. 

 

Radny Sebastian Dunin pytał,  z jakimi bieżącymi problemami boryka się PPS. 

 

Zastępca Komendanta PPS odpowiedział, że są to problemy kadrowe i finansowe. Jeżeli 

chodzi o wydatki związane z prądem to w miesiącu kwietniu wydali 160 000, 00 zł.  

W związku z tym  20 000,00 zł przesunięte jest z innych działów i na maj nie ma już 

pieniędzy na prąd. Będą braki rzędu ok. 250 000,00 zł. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XV/186/19 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  

30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata  

2020-2024 pod nazwą "Bezpieczny Powiat Zgierski" (materiał sesyjny). 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił sprawozdanie. 
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Radny Wojciech Budziarski powiedział, że niepokoi go zapis dotyczący bezpieczeństwa  

w szkołach i placówkach oświatowych na str. 30 gdzie wśród głównych czynników ryzyka 

m.in. w Zgierskim Zespole Szkół Ponadpodstawowych wskazano słabe wyniki w nauce, brak 

motywacji do nauki, zaburzenia procesów emocjonalnych, niska samoocena, napięcie 

emocjonalne, obniżenie nastroju, niska frekwencja, wagary, brak kultury osobistej  

i zagrożenie uzależnieniami.  Jego zdaniem brzmi to niepokojąco.  

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że może jest to pokłosie  stanu covidowego i nauki online. 

 

Starosta oświadczył, że szkoły zawodowe w pewnym okresie zaczęły świecić pustkami 

przyjmowano każdego kto się w niej pojawił i który chciał do tej szkoły chodzić. 

Wspomniana wyżej szkoła zmieniła się diametralnie, ale klasy ze starszych roczników jeszcze 

zostały i to tam jest głównie jakiś problem. Dodał, że do niektórych klas w tej chwili  

chętne są tylko 3 osoby. Jeżeli nie ma weryfikacji uczniów tylko przyjmowani są wszyscy 

zgłaszający pojawiają się problemy. Nauka zdalna również nie sprzyjała wynikom, ani 

nawykom chodzenia do szkoły. Oczywiście lepsza sytuacja jest w liceach, młodzież ta ma 

inne nastawienie i dyscyplinę. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie Komisji. 

 

2. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XXXIX/350/22 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 26 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Powiatu Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Aleksandra Wasiak przedstawiła sprawozdanie.  

 

Radny Wojciech Budziarski powiedział, że w tym programie jest pozycja 4 Rodzinna 

rekreacja nad Mrożyczką 14 000,00 zł,  pozycja 5 i pozycja 3 po 2 000,00 zł dotacji  

z tego programu. Pytał, dlaczego jest taka różnica pomiędzy tymi dotacjami.  

 

Naczelnik Wydziału odpowiedziała, że taka była decyzja o przyznaniu środków.  

Nie zna szczegółów w tym zakresie, ale przygotuje odpowiedź w tym temacie. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 38/23 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

24 kwietnia  2023 r. 
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Ad. 7 

Radny Sebastian Dunin chciał wiedzieć, na jakim etapie jest inwestycja na ulicy 

Gałczyńskiego. 

 

Starosta odpowiedział, że w tej chwili jest praktycznie skończone kopanie kanału 

deszczowego, zostały jeszcze przykanaliki do wykonania. Następnie wykonane będą prace 

brukarskie i jeżeli nic się nie wydarzy inwestycja na ulicy Gałczyńskiego nie powinna być  

w żaden sposób zagrożona i w czerwcu zostanie zakończona. Może być problem z bajpasem, 

bo nie został jeszcze uruchomiony, wykonawca twierdzi, że już się szykuje do wejścia,  

ale może być problem z powierzchnią którą trzeba odtworzyć. 

 

Radny Sebastian Dunin powiedział, że bajpas jest innym zadaniem. Chciał wiedzieć jak w tej 

chwili radzi sobie szpital z dojazdem – komunikacją. 

 

Starosta oznajmił, że na tą chwilę jest dobrze. Przez jakiś czas będą jeszcze utrudnienia  

bo te przykanaliki, które będą podłączane do rurociągu głównego muszą być przekopane 

przez całą jezdnię. Podczas tych robót ruch powinien być utrzymany przez cały czas. 

 

Radny Sebastian Dunin pytał, czy będzie to bardziej 15 czerwca, czy koniec czerwca. 

 

Starosta oznajmił, że obawia się że będzie to koniec czerwca. 

 

Radny Sebastian Dunin chciał wiedzieć, czy wygraliśmy sprawę w sądzie dotyczącą przejścia 

na ulicy Konstantynowskiej.  

 

Starosta odpowiedział, że nie ma jeszcze informacji w tym temacie. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 39 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

         

Przewodniczący Komisji 

       Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

 

        Arkadiusz Cichecki 

Protokołowała  

Starszy Inspektor  

 

Monika Banasiak 


